

**AVA Group A/S
Dueoddevej 6B
7400 Herning
CVR-nr. 29800804**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2016

Dirigent

Navn: Hans Ole Vitus Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AVA Group A/S
Dueoddevej 6B
7400 Herning

CVR-nr.: 29800804
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Per Francis Byriel, formand
Britta Mogensen
Hans Ole Vitus Nielsen

Direktion

Hans Ole Vitus Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og internationalt salg af audioudstyr og dermed beslægtet virksomhed. Produktionen foregår under eget brand og er 100% dansk med hovedvægten på eksportsalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015 udviser et overskud på 1.017 t.kr. og vurderes som tilfredsstillende.

For det kommende år forventes ligeledes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.500.069	4.443.167
Personaleomkostninger	1	(2.860.436)	(2.694.655)
Af- og nedskrivninger	2	(877.422)	(352.480)
Driftsresultat		1.762.211	1.396.032
Andre finansielle omkostninger		(433.869)	(380.832)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.328.342	1.015.200
Skat af ordinært resultat	3	(311.568)	(202.000)
Årets resultat		1.016.774	813.200
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.016.774	813.200
		1.016.774	813.200

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.406.787	1.953.612
Goodwill		0	30.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.406.787</u>	<u>1.983.612</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.165.830	1.045.739
Indretning af lejede lokaler		480.420	431.473
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.646.250</u>	<u>1.477.212</u>
Deposita		57.600	57.850
Finansielle anlægsaktiver		<u>57.600</u>	<u>57.850</u>
Anlægsaktiver		<u>5.110.637</u>	<u>3.518.674</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.624.321	4.290.166
Fremstillede varer og handelsvarer		1.782.571	2.426.000
Varebeholdninger		<u>6.406.892</u>	<u>6.716.166</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.440.922	591.593
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		185.921	0
Andre tilgodehavender		566.748	514.943
Tilgodehavende selskabsskat		0	104.000
Tilgodehavender		<u>2.193.591</u>	<u>1.210.536</u>
Likvide beholdninger		<u>362.457</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.962.940</u>	<u>7.926.702</u>
Aktiver		<u>14.073.577</u>	<u>11.445.376</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		3.457.521	2.440.747
Egenkapital		<u>4.457.521</u>	<u>3.440.747</u>
Udskudt skat		414.000	407.000
Hensatte forpligtelser		<u>414.000</u>	<u>407.000</u>
Finansielle leasingforpligtelser		842.323	662.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.857.572	2.571.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>2.699.895</u>	<u>3.233.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	945.985	532.000
Bankgæld		4.408.830	2.176.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser		305.150	753.408
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	444.109
Skyldig selskabsskat		304.568	0
Anden gæld		537.628	458.476
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.502.161</u>	<u>4.364.629</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.202.056</u>	<u>7.597.629</u>
Passiver		<u>14.073.577</u>	<u>11.445.376</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	2.440.747	3.440.747
Årets resultat	0	1.016.774	1.016.774
Egenkapital ultimo	1.000.000	3.457.521	4.457.521

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.568.570	2.365.966
Pensioner	182.945	181.168
Andre omkostninger til social sikring	95.001	132.405
Andre personaleomkostninger	13.920	15.116
	2.860.436	2.694.655
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	540.343	285.344
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	337.079	67.136
	877.422	352.480
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	304.568	(104.000)
Ændring af udskudt skat	7.000	352.000
Effekt af ændrede skattesatser	0	(46.000)
	311.568	202.000
	Færdiggjorte	Goodwill
	udviklings-	kr.
	projekter	kr.
	kr.	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.716.838	300.000
Overførsler	(133.956)	0
Tilgange	97.474	0
Kostpris ultimo	2.680.356	300.000
Af- og nedskrivninger primo	(763.226)	(270.000)
Årets afskrivninger	(510.343)	(30.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.273.569)	(300.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.406.787	0

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.696.289	525.326	
Overførsler	133.956	0	
Tilgange	2.265.916	106.245	
Afgange	0	(78.219)	
Kostpris ultimo	4.096.161	553.352	
Af- og nedskrivninger primo	(650.550)	(93.853)	
Årets afskrivninger	(279.781)	(57.298)	
Tilbageførsel ved afgang	0	78.219	
Af- og nedskrivninger ultimo	(930.331)	(72.932)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.165.830	480.420	
Ikke ejede aktiver	1.175.187	-	
	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	190.000	103.000	842.323
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	755.985	429.000	1.857.572
	945.985	532.000	2.699.895
Efter 5 år udgør restgælden 0 kr.			
		2015 kr.	2014 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		336.000	404.000

Ovennævnte forpligtelser er opgjort i forhold til opsigelsesvarsler i aftalerne. Selskabets lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel. Der er indgået aftale om operationel leasing af bil med en forpligtelse frem til og med oktober 2018. De samlede årlige ydelser ekskl. forbrug udgør 286 t.kr.

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vitus Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til kreditinstitutter er deponeret skadesløsbreve på i alt nom. 8.000 t.kr. med virksomhedspant i immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 1.407 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 3.646 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af varelagre udgør 6.407 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg udgør 1.441 t.kr.